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PRESSEMEDDELELSE 
 

It-kompetencer i arbejde 
 
Cand.it.er tilbyder nye it-kompetencer til erhvervslivet  
 
 
Danske virksomheder har brug for medarbejdere, der kan kombinere it med forretning og organisation og 
kan udnytte teknologien på nye måder og nye områder. Sådan har det ofte lydt på det seneste, og cand.it.er 
er uddannet til netop det.  
 
Alligevel kan det for nyuddannede cand.it.er, som for alle andre nyuddannede fra universiteterne, være 
svært ved en jobsamtale at sætte ord på, hvad de kan. Og arbejdsgiverne har måske ikke et klart billede af, 
hvilke kompetencer kandidaterne fra den relativt nye cand.it.-uddannelse har. 
 
Det vil it-vest gøre noget ved på årets konference for studerende og undervisere ved cand.it.-uddannelserne. 
Den finder sted 7. april på Aalborg Universitet, der sammen med Aarhus Universitet, Syddansk Universitet 
og Handelshøjskolen i Århus indgår i it-vest samarbejdet med det formål at fremme det flerfaglige 
samarbejde inden for it og styrke udbuddet af it-uddannelser i Vestdanmark. 
 
”Tunnel of Competence” 
På konferencen skal de studerende på tur gennem – ikke ”Tunnel of Love”, men – ”Tunnel of Competence”. 
Her vil de møde erhvervsrepræsentanter og konsulenter, der fortæller, hvilke it-kompetencer erhvervslivet 
har brug for, og de vil blive gjort bevidste om, hvilke faglige og personlige kompetencer der skal bane vejen 
for dem selv, når de søger job.  
 
Imens drøfter underviserne på cand.it.-uddannelserne under it-vest, hvordan de bedst tilrettelægger 
undervisningen på en erhvervsrettet og anvendelsesorienteret it-uddannelse som cand.it. 
 
Målet er at gøre kandidaternes vej fra universitet til job så kort som muligt, så erhvervslivet kan få glæde af 
cand.it.ernes evner til at arbejde tværfagligt med it og til at kombinere udvikling og udnyttelse af it med 
forskellige fagområder. 
 
På konferencen deltager også videnskabsminister Helge Sander (V) med et indlæg om Danmarks behov for 
it-erhvervsrettede uddannelser.   
 
Ny type it-kandidater 
Cand.it. er en relativt ny uddannelse, der giver bachelorer fra mange forskellige områder mulighed for at 
kombinere deres fag med it. De første kandidater med den to-årige it-overbygning blev færdige i 2001, og 
indtil nu er der på landsplan uddannet ca. 1000 cand.it.er. 
 
 
Program for konferencen findes på http://www.aau.dk/it-vest/konference2005/ 
 
Evt. spørgsmål kan rettes til undertegnede eller til it-vest koordinator ved Aalborg Universitet, Torsten 
Topbjerg, top@adm.aau.dk, tlf. 9635 7431, der også tager imod redaktionens tilmelding til at overvære 
konferencen. 
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It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, 
Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.  
It-vest har til formål at fremme det flerfaglige samarbejde inden for it samt at styrke udbuddet af it-
uddannelser i Vestdanmark. 
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